МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

30.08.2022                                                                                                 № 243
г.Нефтеюганск

Об утверждении основной образовательной программы

среднего общего образования на 2022-2024 годы муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1»

В соответствии с:

Федеральный законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от

17.02.2021 № 10-ФЗ, от 24.03.2021 № 51-ФЗ, от 05.04.2021 № 85-ФЗ, от

20.04.2021 № 95-ФЗ, от 30.04.2021 № 114-ФЗ, от 11.06.2021 № 170-ФЗ, от

02.07.2021 № 310-ФЗ, от 02.07.2021 № 351-ФЗ);

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 17 мая 2012 г. №413 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования» (в ред. Приказов

Минобрнауки России от 29.12.2014 № 1645, от 31.12.2015 № 1578, от

29.06.2017 № 613, от 11.12.2020 № 712);

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22

марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»;

примерной основной образовательная программой среднего общего

образования (в редакции протокола № 2/16-з от 28.06.2016 г. федерального

учебно-методического объединения по общему образованию);

  примерной программой воспитания (одобрена решением

федерального учебно-методического объединения по общему образованию,

протокол от 2 июня 2020 г. № 2/20);
по согласованию с Управляющим советом (протокол №1 от

30.08.2022) и педагогическим советом (протокол №1 от 30.08.2022),

приказываю:

1. Утвердить основную образовательную программу среднего общего

образования в соответствии с Федеральным государственным

образовательным стандартом (далее – ООП СОО) на 2022-2024 годы

согласно приложению.

2. Назначить ответственными:

2.1.Григорьеву Л.П., заместителя директора, Яковлеву А.А.,

заместителя директора, Сёмкину О.В., заместителя директора, Малыгину

С.Л., заместителя директор;

 за организацию оценочных процедур в соответствии с системой

оценки достижения планируемых результатов освоения основной

образовательной программы среднего общего образования, приложение 2 к

ООП СОО;

2.2.Григорьеву Л.П., заместителя директора за контроль реализации в

полном объёме:

 «Программы развития универсальных учебных действий,

включающая формирование компетенций учащихся в области использования

информационно-коммуникационных технологий, учебно-исследовательской

и проектной деятельности», приложение 3 к ООП СОО;

 рабочих программ учебных предметов, элективных учебных

предметов, индивидуальных проектов, приложение 4 к ООП СОО;

 «Программы коррекционной работы», приложение 6 к ООП СОО;

2.3.Яковлеву А.А., заместителя директора:

 за составление и реализацию в полном объеме учебного плана

технологического профиля среднего общего образования, приложение 7 к

ООП СОО;

 за составление календарного учебного графика, приложения 8 к ООП

СОО;

 за информационно - методическое обеспечение реализации основной

образовательной программы, приложение 15 к ООП СОО.

2.4.  Малыгину С.Л., заместителя директора:

 за контроль реализации в полном объёме «Программы воспитания и

социализации учащихся на уровне среднего общего образования «Школа

развития и самоопределения»», приложение 5 к ООП СОО.

2.5.Малыгину С.Л., заместителя директора, Григорьеву Л.П.,

заместителя директора:

 за контроль реализации в полном объёме плана внеурочной

деятельности, приложение 9 к ООП СОО;

2.6. Иванову Д.Е, специалиста по кадрам:

 за своевременное внесение изменений в комплектование кадрового

состава и списки персонального состава педагогический работников,

приложение 10, 11 к ООП СОО

2.7.Иванову Д.Е, специалиста по кадрам, Яковлеву А.А., заместителя

директора:

 за составление плана–графика непрерывного повышения

квалификации педагогических работников Лицей, приложение 12 к ООП

СОО;

2.8.Иванову Д.Е, специалиста по кадрам, Григорьеву Л.П., заместителя

директора по УВР:

 за составление плана–графика аттестации кадров на соответствие

занимаемой должности и квалификационную категорию, приложение 13 к

ООП СОО.

2.9.Никитину Л.Т, библиотекаря, Яковлеву А.А., заместителя

директора:

 за учебно-методическое обеспечение реализации основной

образовательной программы, приложение 16 к ООП СОО.

2.6 Малкову О.В., заместителя директора по общим вопросам,

Яковлеву А.А., заместителя директора, за составление и своевременное

внесение изменений в справку о материально-техническом обеспечении

образовательной деятельности, приложение 14 к ООП СОО.

3. Ответственным обеспечить:

 условия для реализации ООП СОО;

 своевременное внесение актуальных изменений в ООП СОО.

4. Федосовой И.Ф, секретарю учебной части, содержание настоящего

приказа довести под роспись лицам, перечисленным в данном приказе, в

двухдневный срок.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Яковлеву А.А., заместителя директора.

Директор                                                                                     Т.И.Лукьянчикова

Исполнитель: секретарь Федосова Ирина Фёдоровна

т. 23 60 46

С содержанием приказа от 30.08.2022 № 243 ознакомлены:

№ п/п Фамилия имя отчество Роспись

1. Малыгина С.Л.

2. Малкова О.В.

3. Сёмкина О.В.

4. Яковлева А.А.

5. Григорьева Л.П.

6. Иванова Д.Е.

7. Никитина Л.Т

		2022-08-31T16:08:03+0500
	Лукьянчикова Татьяна Ивановна